Муниципальное  образование  «Волочаевское  сельское поселение»

Смидовичского  муниципального  района

Еврейской  автономной  области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2018                                                                                                              № 10
с. Партизанское

Об  утверждении  плана мероприятий муниципальной целевой Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Волочаевского сельского поселения на 2018 год»
 В  соответствии  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Волочаевское  сельское  поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по муниципальной целевой Программе  «Развитие  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  на территории Волочаевского сельского поселения на 2018 год».

            2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Волочаевского  сельского  поселения                       Потапову О.И.
          3. Опубликовать настоящее  постановление  в  Информационном  бюллетене  Волочаевского сельского поселения.

          4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава  сельского   поселения                                                             Е.Н. Волокитин

Готовил:

Старший специалист 3 разряда

администрации сельского поселения                                               О.Ф. Родионова

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 15.01.2018 № 10

                                                                  План
мероприятий по муниципальной целевой Программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Волочаевского сельского поселения на 2018 год»
	№

п/п
	Наименование   программных  мероприятий
	Затраты

тыс.руб.
	Срок  реализации
	Исполнители  программных  мероприятий
	Ожидаемый  результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Совершенствование  условий  для  развития  малого  и  среднего предпринимательства

	1.1.
	Осуществление  и  развитие  организационной  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
	1
	2018
	Администрация сельского поселения
	Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства.

	1.2.
	Формирование  реестра  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
	-
	2018
	Администрация сельского поселения
	Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства.

	2..
	Обеспечение  деятельности  инфраструктуры  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в  муниципальном  образовании  «Волочаевское  сельское  поселение».

Информационная  поддержка  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства.
	-
	2018
	Администрация сельского поселения

	2.1.
	Содействие  в  участии  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  в  выставочно-ярмарочной  деятельности   с  целью  развития  межпоселенческих  контактов.
	1
	     2018
	Администрация сельского поселения
	Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства.

	2.2.
	Содействие в  подготовке  специалистов  для  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства.
	-
	2018
	Администрация сельского поселения, директор Центра  занятости
	Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства.

	2.3.
	Информационное  обеспечение  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
	1
	2018
	Администрация сельского поселения
	Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства.

	2.4.
	Содействие  в  развитии  бытового  обслуживания  на  территории  сельского поселения
	-
	2018
	Администрация сельского поселения
	Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства.

	2.5.
	Осуществление  и  развитие  консультационной  поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства
	-
	2018
	Администрация сельского поселения
	Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства.

	2.6.
	Проведение  круглого  стола  с  участием  представителей  малого  и  среднего  предпринимательства.
	-
	1 раз  в  квартал. 2018
	Администрация сельского поселения
	Содействие  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства.

	Всего, тыс.руб.
	3
	Три тысячи рублей